
АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
« 08 »  11      2021                          с. Сухобузимское                                  № 919 -п     
 
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 
05.12.2018 № 914-п «Об утверждении административного регламента 
Сухобузимского района Красноярского края по предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию» 
 
 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, ст.7 
Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации  предоставления 
государственных и муниципальных услуг, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления государственного контроля 
(надзора) и административных регламентов предоставления государственных 
услуг», ПОСТАНОВЛЯЮ: 
        1. Внести изменения в постановление администрации Сухобузимского    
района от 05.12.2018 № 914-п «Об утверждении административного регламента 
Сухобузимского района Красноярского края по предоставлению муниципальной 
услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию»(далее–
постановление) следующие изменения: 
       1.1.  Подпункт 6 пункта 2.6 административного регламента изложить в 
следующей редакции: «акт о подключении (технологическом присоединении) 
построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям 
инженерно-технического обеспечения (в случае, если такое подключение 
(технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной 
документацией);». 

1.2. Пункт 2.16 административного регламента изложить в следующей 
редакции:   

«2.17. Транспортная доступность мест предоставления муниципальной услуги. 
- обеспечение беспрепятственного доступа к местам предоставления 

муниципальной услуги для маломобильных групп граждан (входы в помещения 
оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить 
беспрепятственный доступ маломобильных групп граждан, включая инвалидов, 
использующих кресла-коляски и собак-проводников); 

- наличие не менее 10% мест ( но не менее одного места) на автомобильных 
стоянках ( остановках) для бесплатной парковки транспортных средств, 
управляемых инвалидами I,  II групп, а также инвалидами III группы в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации, и транспортных средств, 
перевозящих таких инвалидов и (или) детей инвалидов. На граждан из числа 
инвалидов III группы распространяются нормы части 9 статьи 15 Федерального 
закона от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской 
Федерации» в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации 
(Постановление Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2020 г. № 
115 «О порядке распространения на граждан из числа инвалидов III группы норм 
части девятой статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в 
Российской Федерации»). 



        2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого 
заместителя главы района по взаимодействию с территориями. 
        3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования в печатном издании.     
 
 
 
Глава  района                                                                                            А.В. Алпацкий 
 


